UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA - UnB

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - ICS
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LATINOS-AMERICANOS

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS
 ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ESTUDOS COMPARADOS SOBRE AS AMÉRICAS

EDITAL Nº. 04/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DESTINADAS A
CANDIDATOS/AS INDÍGENAS E QUILOMBOLAS DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS - ESTUDOS COMPARADOS
SOBRE AS AMÉRICAS PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E
DOUTORADO PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2021

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais – Estudos
Comparados sobre as Américas, no uso de suas atribuições legais, torna público e
estabelece o Edital nº 04/2020, de retificação do Edital nº 02/2020, nos itens a seguir
descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Item 5.1

Onde se lê:

5.1. As inscrições para o processo seletivo de candidatos/as indígenas ou quilombolas ao
curso de Mestrado Acadêmico e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Sociais - Estudos Comparados sobre as Américas, para o Primeiro Semestre Letivo de
2021, deverão ser efetuadas por meio do sistema de submissão do sítio
https://inscricaoposgraduacao.unb.br a partir de 00h01min do dia 25 de outubro de 2020
até às 23h59min do dia 25 de novembro de 2020 (horário oficial de Brasília/DF). Será
admitida a inscrição somente via internet.

Leia-se:

5.1. As inscrições para o processo seletivo de candidatos/as indígenas ou quilombolas ao
curso de Mestrado Acadêmico e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Sociais - Estudos Comparados sobre as Américas, para o Primeiro Semestre Letivo de
2021, deverão ser efetuadas por meio do sistema de submissão do sítio
https://inscricaoposgraduacao.unb.br a partir de 00h01min do dia 22 de fevereiro de
2021 até às 23h59min do dia 31 de março de 2021 (horário oficial de Brasília/DF). Será
admitida a inscrição somente via internet.

https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
https://inscricaoposgraduacao.unb.br/

Brasília, DF, 18 de dezembro de 2020

Prof. Dr. Moisés Villamil Balestro
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Ciências Sociais

Estudos Comparados sobre as Américas
Departamento de Estudos Latino Americanos

Instituto de Ciências Sociais
Universidade de Brasília